
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 

Nr. 16 

Ciblas novadā 2017.gada 21.decembrī 

 
Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja Ināra Soprāne 

 

Sēdē piedalās deputāti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdē nepiedalās deputāti 

 
Juris Dombrovskis 

Aivars Rikums 

Ēriks Astičs 

Inese Birska 

Rudīte Valtere 

Aleksejs Ivanovs 

Sarmīte Leščinska 

Aldis Tihovskis 

 
Māris Trukšāns 

(darba darīšanās) 

 

 

Sēdē pieaicinātas personas 

1. Zinaida Pavlova – budžeta ekonomiste 

2. Mārīte Romanovska – attīstības nodaļas vadītāja 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


IEKĻAUT SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ 

1. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu 

2. Par sadzīves atkritumu izvešanas maksas apstiprināšanu Ciblas novada administratīvajās 

teritorijās 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
APSTIPRINĀT SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

1. Par ‘’Saistošie noteikumi nr.10 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2016. gada 

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2017. gadam’’’’ 

apstiprināšanu 

2. Par Ciblas novada pašvaldības 2017. gada saistošo noteikumu Nr. 11 "Ciblas novada 

pašvaldības domes budžets 2018. gadam" apstiprināšanu 

3. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Ciblas novada administratīvajā 

teritorijā 

4.Par apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ciblas novada administratīvajā teritorijā 

5.Par īres maksas noteikšanu Ciblas novada administratīvajā teritorijā 

6.Par 2018. gada amatu saraksta un amatalgu  apstiprināšanu 

7.Par Ciblas novada pašvaldības autoceļu programmu 2018.gadam 

8.Par telpu nomas maksas apstiprināšanu 

9.Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

10.Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

11.Par  nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu 

12.Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

13. Par 25.10.2017. sēdes lēmuma nr.14 ‘’ Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā’’ atcelšanu 

14. Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai ZILEZERĀ 

2018.gadam 

15.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali komerczvejai ZILEZERĀ 2018.gadam 

16. Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali komerczvejai KURJANOVAS ezerā 

2018.gadam 



17. Par ‘’ Saistošie noteikumi Nr.6 ‘’Ciblas novada kapsētu darbības un uzturēšanas 

noteikumi’’ precizēšanu 

18.Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu 

19. Par sadzīves atkritumu izvešanas maksas apstiprināšanu Ciblas novada administratīvajās 

teritorijās 

 
1.§ 

Par ‘’Saistošie noteikumi nr.10 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2016. gada 

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2017. gadam’’’’ 

apstiprināšanu. 

/Z.Pavlova/ 

Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas 

un 21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2016. 

gada saistošajos noteikumos Nr.11 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2017.gadam"’’ 

saskaņā ar pielikumu 

 

Uzdot novada pašvaldības ekonomistei Zinaīdai Pavlovai trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas nosūtīt rakstiski vai elektroniski Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

2.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības 2017. gada saistošo noteikumu Nr. 11 "Ciblas novada 

pašvaldības domes budžets 2018. gadam" apstiprināšanu 

/Z.Pavlova/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 14.panta 2. daļas 2. punktu, 21. panta 

2.punktu, 46. pantu, saskaņā ar 29.03.1995. LR likuma ‘’Par pašvaldību budžetiem’’ 16. panta 

prasībām, noklausoties domes ekonomistes Z.Pavlovas ziņojumu par Ciblas novada pašvaldības 

2017. gada saistošajiem noteikumiem Nr.11 "Ciblas novada pašvaldības domes budžets 2018. 

gadam", 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības 2017. gada saistošos noteikumus Nr.11 “Ciblas novada 

pašvaldības domes budžets 2018. gadam’’ saskaņā ar pielikumu. 



Uzdot novada pašvaldības ekonomistei Zinaīdai Pavlovai trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas nosūtīt rakstiski vai elektroniski Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 
3.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Ciblas novada administratīvajā 

teritorijā 

/J.Dombrovskis/ 

Likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Likuma „Par pašvaldībām"21 .panta pirmās daļas 14.punkta c apakšpunkts nosaka, ka dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

ūdensvada un kanalizācijas lietošanu. 

Ņemot vērā ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu izmaksu aprēķinu, ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu faktisko tarifu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS- 1 balss – 

Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

 

3.1. Apstiprināt šādus tarifus par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem Ciblas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids 
Mērvie- 

nība 

Cena bez PVN 

(euro) 

PVN (euro) Cena ar PVN 

(euro) 

1. Ūdens piegāde pēc 

skaitītāja 

kub.m. 0,99 0,21 1,20 

 Ūdens piegāde bez 

skaitītāja 

no 1 cilv. 

mēnesī 

4,94 1,04 5,98 

2. Kanalizācijas pakalpojumi 

pēc skaitītāja 

kub.m. 0,71 0,15 0,86 

 Kanalizācijas pakalpojumi 

bez skaitītāja 

no 1 cilv. 

mēnesī 

3,54 0,74 4,28 

 
3.2. Šī lēmuma 3.1.punktā noteiktie tarifi par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem ir 

apliekami ar pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā „Par pievienotās vērtības nodokli" 

noteiktām nodokļa likmēm. 

3.3. Uzdot Ciblas novada pagastu pārvalžu vadītājiem līdz 31. janvārim organizēt patērētāju 

rakstveida brīdināšanu par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifa paaugstināšanu. 

3.4. Šī lēmuma 5.1.punktā noteiktais tarifs par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 

stājas spēkā ar 2018.gada 1.maiju. 



3.5. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu pašizmaksas daļu, ko nesedz pakalpojumu 

noteiktie tarifi, segt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 
4.§ 

Par apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ciblas novada administratīvajā teritorijā 

/J.Dombrovskis/ 

Lai nodrošinātu pašvaldības dzīvojamo māju pienācīgu uzturēšanu, vienotu apsaimniekošanas, 

uzturēšanas maksas noteikšanas kārtību Ciblas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

ievērotu labas pārvaldības principu, ir nepieciešams apstiprināt maksu par pašvaldības dzīvojamo 

māju apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta 1.daļas 1.punktu, 21.panta 1.daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, "Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma" 7.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.1. Apstiprināt maksu par pašvaldības dzīvojamo māju uzturēšanas, apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšanu - EUR 0,11 (00 euro 11 centi) apmērā par vienu kvadrātmetru, PVN – 

EUR 0,02, maksa ar PVN – EUR 0,13; 

 
1) uzkrājumi – EUR 0,07 

2) administrācijas un uzturēšanas izdevumi – EUR 0,06 

 
4.2. Lēmuma 4.1.punktā noteiktā maksa attiecas uz visām dzīvojamām mājām, kuru pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu nodrošina Ciblas novada pašvaldība. 

4.3. Lēmuma l.punktā noteiktā maksa stājas spēkā ar 2018.gada 1 aprīli un tiek piemērota ar brīdi, kad tiek 

pieņemts dzīvojamās mājas kopīpašnieku lēmums un noslēgts līgums par dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 
 

 

 

5.§ 

Par īres maksas noteikšanu Ciblas novada administratīvajā teritorijā 

/J.Dombrovskis/ 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14. b) apakšpunktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri" 2.panta pirmo daļu dzīvojamās telpas īre ir dzīvojamās telpas lietošanas tiesību 

nodošana citai personai par maksu, 11'.panta pirmo daļu pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu īres 

maksu nosaka attiecīgās pašvaldības dome. Saskaņā ar minētā likuma 11 .pantu dzīvojamās telpas 

īres maksu veido; 

1) dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās 

izīrētās dzīvojamās telpas platībai, un 

2) peļņa. 



Likuma „Par dzīvojamo telpu īri" 13.panta otrā daļa nosaka, ka, ja dzīvojamās telpas īres līgumā ir 

paredzēta iespēja līguma darbības laikā paaugstināt dzīvojamās telpas īres maksu, izīrētājs vismaz 

sešus mēnešus iepriekš rakstveidā brīdina īrnieku par tās paaugstināšanu, ja vien īres līgumā nav 

noteikts citādi. 

Pamatojoties uz likumu "Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu" pašvaldība nedrīkst nodot savu īpašumu lietošanā bez atlīdzības vai par pazeminātu 

cenu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 

5.1. Noteikt dzīvojamo telpu īres maksu dzīvojamām telpām Ciblas novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošajās dzīvojamās mājās, kā arī atsevišķiem dzīvokļiem un 

dzīvojamām telpām EUR 0,13 (00 euro 13 centi) apmērā par vienu kvadrātmetru; 

 
1) uzkrājumi – EUR 0,07 

2) administrācijas un uzturēšanas izdevumi – EUR 0,06 

 
5.2. Uzdot Ciblas novada pagastu pārvalžu vadītājiem līdz 31. janvārim organizēt īrnieku rakstveida 

brīdināšanu par telpu īres maksas izmaiņām. 

5.3. Šī lēmuma 5.1.punktā noteiktā telpu īres maksa dzīvojamām telpām stājas spēkā ar 2018.gada 

1.augustu. 

 
6.§ 

Par 2018. gada amatu saraksta un amatalgu  apstiprināšanu 

/Z.Pavlova/ 

Izskatot novada pašvaldības domes amatu sarakstus un amatalgas 2017. gadam, pamatojoties uz 

Pamatojoties uz LR Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 41. pantu 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 46. pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības domes amatu sarakstu un amatalgas 2018. gadam 

saskaņā ar pielikumu. 

 
7.§ 

Par telpu nomas maksas apstiprināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 14. punkta g) apakšpunktu, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
7.1. Ar 2018.gada 01.janvāri noteikt maksu par Ciblas novada budžeta iestāžu telpu nomu: 

Nr. 

p. 

k. 

Pakalpojuma nosaukums Mērvienība Cena 

bez 

PVN 

PVN 

(21%) 

Cena 

ar PVN 

1. Felicianovas sporta zāle 

sporta nodarbībām un 

sporta pasākumiem 

EUR/stundā 3,69 0,77 4,46 

2. Blontu Tautas nama zāle EUR/stundā 3,46 0,73 4,19 

3. Ciblas Tautas nama zāle EUR/stundā 3,09 0,65 3,74 

4. Pušmucovas Tautas 

nama zāle 

EUR/stundā 2,84 0,60 3,44 

5. Uzturēšanās veco ļaužu 

mājā 

EUR/mēnesī 74,98 - 74,98 

6. Ciblas vidusskolas zāle EUR/stundā 0,70 0,15 0,85 

7.2. Pakalpojumiem tiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis saskaņā ar likumu „Par 

pievienotās vērtības nodokli”. 

7.3. Atzīt par spēku zaudējušu 23.01.2014. sēdes lēmumu nr.1 (protokols nr.1, 2.§) ‘’Par telpu 

nomu’’ 

 

 
8.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības autoceļu programmu 2018.gadam 

/M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības autoceļu programmu 2018.gadam: 
 IEŅĒMUMI: 223 734 EUR 

1. Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 60 000 EUR 

2. Piešķirtā mērķdotācija 163 734 EUR 
 IZDEVUMI: 221 500 EUR 

1. Ielu un ceļu ikdienas uzturēšana 104 000 EUR 

1.1. ielu un ceļu uzturēšana ziemas periodā 30 000 EUR 



 

1.2. Ielu un ceļu uzturēšana vasaras periodā 74 000 EUR 

1.2.1. Ceļu un ielu klātņu greiderēšana un 
planēšana 

15 000 EUR 

1.2.2. Ceļmalu pļaušana 9 000 EUR 

1.2.3. Minerālmateriālu iegāde 40 000 EUR 

1.2.4. Caurteku remonts 5 000 EUR 

1.2.5. Apauguma, krūmu novākšana 5 000 EUR 

2. Ceļu un ielu pārvaldīšana 3 500 EUR 

3. Ielu apgaismojuma rekonstrukcija 6 000 EUR 

4. Ielu un ceļu projektēšana 2 000 EUR 

5. Ielu un ceļu rekonstrukcijas projektu 
līdzfinansējums 

105 000 EUR 

6. Pašvaldības autoceļu uzturēšanas agregātu 
un materiālu iegāde 

1 000 EUR 

7. Atlikums uz gada beigām 2 234 EUR 

 

9.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot A. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2017. gada 22. novembra 

iesniegumu par zemes nomas līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta 2. punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Pagarināt A. K., personas kods ***, 01.05.2012. zemes nomas līgumu par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0188 8,4 ha platībā nomu uz 10 gadiem. 

 
10. § 

Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

/V.Tabūne/ 

10.1. Izskatot V. Z. pilnvarotās personas SIA ‘’TROVENT’’, reģistrācijas Nr.40103965785, 

juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 14, Sigulda, valdes locekļa N. K. 13.12.2017. iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’Strazdi’’, kadastra nr. 6848-002-0216, zemes vienību, lai 

izveidotu jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, 

zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
10.1.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’STRAZDI’’, kadastra Nr. 6848-002-0216, zemes 

vienību 2,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0267 

 
10.1.2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0267 piešķirt nosaukumu 

„CIBLASSTRAZDI” un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
10.1.3. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0267 un nosaukumu 

„CIBLASSTRAZDI” noteikt zemes lietošanas mērķi - 0201- zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

 

10.1.4. Atlikušajām zemes vienībām atstāt iepriekšējo zemes lietošanas mērķi 

 
10.2. Izskatot A. Č. pilnvarotās personas A. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 

13.12.2017. iesniegumu ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ČERNIŠI’’, kadastra Nr. 

6890-005-0171, zemes vienību, lai izveidotu jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka 

Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos 

īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
10.2.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’CERNIŠI’’, kadastra Nr. 6890-005-0171, zemes 

vienību 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0082 

 
10.2.2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0082 piešķirt nosaukumu 

„CIELAVAS” un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
10.2.3. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0082 un nosaukumu 

„CIelavas” noteikt zemes lietošanas mērķi - 0201- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība. 

 

10.2.4. Atlikušajām zemes vienībām atstāt iepriekšējo zemes lietošanas mērķi 

 
10.3. Izskatot V. S. pilnvarotās personas S. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 

14.12.2017. iesniegumu ar lūgumu atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’KARIETES’’, kadastra Nr. 



6848-004-0082, zemes vienību, lai izveidotu jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka 

Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos 

īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
10.3.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘KARIETES’’, kadastra Nr. 6848-004-0082, 

zemes vienību 3,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-004-0082 

 
10.3.2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-004-0082 piešķirt nosaukumu 

„RUMAKI” un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
10.3.3. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-004-0082 un nosaukumu 

„RUMAKI” noteikt zemes lietošanas mērķi - 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

 

10.3.4. Atlikušajai zemes vienībai atstāt iepriekšējo zemes lietošanas mērķi 

 

 
11.  

Par  nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

11.1. Izskatot A. Č., pilnvarotās personas A. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 

13.12.2017. iesniegumu par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, novada dome konstatē: 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, zemes lietotājs A. Č., personas kods ***, ieguvis zemes nomas 

pirmtiesības uz viņam lietošanā bijušo zemes vienību ‘’Cielavas’’ 3,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890-004-0082 un 08. 06. 20009. \tika noslēgts zemes nomas līgums. 

Pamatojoties uz 29.03.1995. likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0082 3,5 ha 

platībā, kas atrodas Ciblas novada Pušmucovas pagastā, piekrīt pašvaldībai. 

Saskaņā  ar  29.03.1995.likuma  ‘’Par  valsts  un  pašvaldību  zemes  īpašuma  tiesībām  un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt 

un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma: 

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. 



Pamatojoties uz 29.03.1995. likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļu, 19.05.1994. 

likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 17. punktu, 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Uzsākt zemes vienības ‘’Cielavas’’ ar kadastra apzīmējumu 6890-004-0082 3,5 ha platībā, kas 

atrodas Ciblas novada Pušmucovas pagastā, atsavināšanas procesu. 

 

12. § 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/V.Tabūne/ 

Pamatojoties uz pamatojoties uz 01.12.2005. likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 

1 panta 14. punktu, 9. pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Nekustamajam īpašumam, kura sastāvā ar zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6848-006- 

0169 piešķirt nosaukumu ‘’Lejinieki’ 

 
13. § 

Par 25.10.2017. sēdes lēmuma nr.14 ‘’ Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā’’ atcelšanu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot V. S., personas kods ***, 21.11.2017. mutisku iesniegumu par to, ka neatbilst īstenībai 

fakts, ka viņa reģistrēta Ciblas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

datu bāzē kā nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6898- 

005-0074, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, novada dome konstatē: 

Iepazīstoties ar Ciblas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas datu bāzes 

informāciju, V. S. ar Ludzas rajona Zvirgzdenes pagasta zemes komisijas 1996.gada 

12.maija lēmumu Nr.11 „Par zemes piešķiršanu lietošanā" piešķirta zeme lietošanā” 10.2 platībā. 

Izvērtējot minēto informāciju tika noskaidrots, ka nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas datu 

bāzē ieviesusies kļūda un V. S., personas kods ***, faktiski nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 

6898-005-0074, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, lietošanā nav bijis piešķirts kā arī netika 

izmantots, tāpēc nekustamā īpašuma parāds V. S. kopsummā EUR 1182.83 (viens tūkstotis simts 

astoņdesmit divi euro 83 centi) arī aprēķināts kļūdaini. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu 



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
13.1. Atcelt 25.10.2017. sēdes lēmumu nr.14, 10.§ 25. punktu ‘’ Par nekustamā īpašuma 

nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā’’. 

 
13.2. Atcelt kļūdaini aprēķināto nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6898-005-0074, 

Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, V. S., personas kods ***, aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus kopsummā EUR 1182.83 (viens tūkstotis simts astoņdesmit divi 

euro 83 centi) apmērā 

 
14. § 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai ZILEZERĀ 

2018.gadam 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot P. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2017. gada 14. septembra 

iesniegumu par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zilezerā 2018.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zilezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā 

pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 

1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma 

limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel1


tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
14.1. Nodot P. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Zilezerā 2018.gadā. 

 
14.2. Iedalīt P. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, pašpatēriņa zvejai 2018.gadā 1 

murdu no kopējā Zilezera zivju tīklu limita. 

 
15. § 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali komerczvejai ZILEZERĀ 2018.gadam 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot IK ‘’P..’’, reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***, 2017. gada 04. decembra iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Zilezerā 2018.gadam, novada dome konstatē, ka saskaņā ar 

Civillikuma 1. pielikumu Zilezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā 

pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 

1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel1


zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma 

limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Nodot IK ‘’P..’’, reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerczvejai Zilezerā 02.01.2018. – 31.12.2020. 

 
Iedalīt IK ‘’P..’’, reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerczvejai 2018.gadā 170 m no kopējā Zilezera zivju tīklu limita. 

 
16. § 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali komerczvejai KURJANOVAS ezerā 

2018.gadam 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot IK ‘’P..’’, reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***, 2017. gada 04. decembra iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Kurjanovas ezerā 2018.gadam, novada dome konstatē, ka 

saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Kurjanovas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

Publiskie ūdeņi ir nozīmīgs resurss, kuru izmantošana veicina teritorijas ekonomisko attīstību. To 

izmantošanai un pārvaldībai jābūt ilgtspējīgai, lai nodrošinātu ūdeņu bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanos, ūdens kvalitātes nepasliktināšanos un interešu saskaņotību. 

Kurjanovas ezers ir viens no nedaudziem Latvijas ezeriem, kurā sastopams tik liels īpaši 

aizsargājamo biotopu un augu sugu skaits: 5 Latvijas īpaši aizsargājamie biotopi (najādu audzes, 

sīkās lēpes audzes, akmeņaina, smilšaina un grantaina grunts ezeros) un 3 sugas (mazā najāda, 

lokanā najāda, mieturu hidrilla), t.sk. viena ES Biotopu direktīvas suga, kā arī viens Biotopu 

direktīvas biotops - mezotrofi ezeri ar bentiskām mieturaļģēm.Vienīgais zināmais ezers Latvijā, kur 

vienā un tai pašā ezerā konstatētas 2 ļoti retas najādu sugas – lokanā un mazā najāda. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem (09.03.1999.) Nr. 83 "Noteikumi par dabas parkiem" 

(ar grozījumiem līdz 25.06.2009.) Latvijā ir noteikti 42 dabas parki. To vidū ir arī Kurjanovas ezers. 

Dabas parkus apsaimnieko saskaņā ar „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējiem aizsardzības 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=22697


un izmantošanas noteikumiem“, to dabas aizsardzības plāniem un individuālajiem aizsardzības un 

izmantošanas noteikumiem. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 

Lūgt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam ‘’BIOR’’ 

izvērtēt vai ir lietderīgi piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības komerczvejai Kurjanovas ezerā 

sakarā ar zivju resursu atjaunošanas pasākumiem ezerā. 

 
Atlikt IK ‘’P..’’, reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***, 04.12.2017. iesnieguma 

izskatīšanu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai Kurjanovas ezerā 2018.gadā 

75 m no kopējā Kurjanovas ezera zivju tīklu limita. 

 
17. § 

Par ‘’ Saistošie noteikumi Nr.6 ‘’Ciblas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi’’ 

precizēšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27.punktu, ņemo vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saistošo noteikumu Nr.6 ‘’Ciblas novada kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi’’ vērtējumu un iebildumus, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Izdarīt šādus precizējumus saistošajos noteikumos: 

1. svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma norādi uz “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 6. un 9.punktu un papildināt saistošo noteikumus ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 4.punktu, no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma svītrot vārdus 

“Latvijas Republikas”; 

2. precizēt saistošo noteikumu 2.14.apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā: 

‘’2.14. kapsētas apsaimniekotājs – juridiska vai fiziska persona, kura uz kapsētu īpašnieka 

rīkojuma pamata veic kapsētu apsaimniekošanu, pilda šajos saistošajos noteikumos paredzētos 

kapsētu uzturēšanas pienākumus’’; 

3.svītrot saistošo noteikumu 3.punktu; 

4. precizēt saistošo noteikumu II nodaļas nosaukumu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

“II. Kapsētu kārtības noteikumi”; 

5. precizēt saistošo noteikumu 5.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

‘’5.Kapsētu apmeklētājiem neatkarīgi no apmeklējuma mērķa, jāievēro šie Noteikumi, kā arī kapsētas 

pārziņa norādījumi, ja tie nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem’’; 

6.precizēt saistošo noteikumu 6.6.apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā: 



‘’6.6. stādīt kokus, kuri nav paredzēti dekoratīvo apstādījumu veidošanai un kuru garums pārsniedz 2 

m’’’; 

7.saistošo noteikumu 10.3.apakšpunktā vādu ‘’kapa vieta’’ aizstāt ar vārdu ‘’kapavieta’’; 

8.svītrot saistošo noteikumu 14.punktu; 

9. precizēt saistošo noteikumu 23.punktu, aizstājot saīsinājumu “LR” ar vārdiem “Latvijas 

Republikas”; 

10. precizēt saistošo noteikumu 29.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

‘’29. Par šo saistošo noteikumu noteikumu 6.1.- 6.9. apakšpunktos noteikto prasību neievērošanu 

izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 50.00, bet juridiskām 

personām līdz EUR 100.00’’. 

11. precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

 
18. § 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu 

/J.Dombovskis/ 

LR Saeima 2017.gada 7.decembrī pieņēma grozījumus Atkritumu apsaimniekošanas likumā, 

kas nosaka, ka sākot ar 2018.gada 1.janvāri pašvaldība ar lēmumu nosaka maksu tikai par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs. Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk - SPRK) apstiprinās tarifu par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonos, kurā būs ietverts arī dabas resursu nodoklis par atkritumu 

apglabāšanu. Likuma grozījumi paredz, ka turpmāk mainoties SPRK apstiprinātajam tarifam, vai 

dabas resursa nodokļa likmei par atkritumu apglabāšanu, pašvaldībai vairs nebūs jāgroza lēmums par 

atkritumu apsaimniekošanas maksu. 

Saskaņā ar Dabas resursa nodokļa likuma 3.pielikumā noteikto, tad nodokļa likme par 

sadzīves atkritumu un ražošanas atkritumu, kas nav uzskatāmi par bīstamiem atkritumiem atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus, 

apglabāšanu no 2018.gada 1.janvāra ir 35,00 EUR par vienu tonnu bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2017.gada 19.janvārī Latvijas Republikas Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ar 

lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 3 1 .p.) „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ALAAS" sadzīves 

atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu" nolēma apstiprināt SIA „ALAAS" sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojuma tarifu 28,48 EUR/t (bez pievienotās vērtības nodokļa), tarifs ir spēkā 

2017.gada 22.februāra. 

2016.gada 22.februārī SIA „ALAAS" kārtējā dalībnieku sapulcē tika nolemts ar 2016.gada 

1. martu atbalstīt vienotas maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes pilsētas, 

Rēzeknes, Ciblas, Kārsavas un Viļānu novadu administratīvajās teritorijās noteikšanu EUR 10,73 

apmērā par vienu m3 bez PVN, tai skaitā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas sistēmas ieviešanu un uzturēšanu - 6,83 

EUR/m3 apmērā. 

No 2016.gada 1.marta Rēzeknes pilsētas, Rēzeknes, Ciblas, Kārsavas un Viļānu novadu 

vienotajā atkritumu apsaimniekošanas zonā ir noteikta kopēja maksa par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu - EUR 10,73 par vienu m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa), kur maksa par 



sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēšanu sastāda - 6,83 EUR/m3. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.pirmās daļas 27.punktu un 07.12.2017. 

grozījumiem Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas pirmo apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
1. Noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un 

kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu - 6,83 EUR/m3; 

2. Šis Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1 .janvārī. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2016.gada 24..februāra domes lēmums „Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu" (protokols Nr. 2, 13.§) 

 

 
19. § 

Par sadzīves atkritumu izvešanas maksas apstiprināšanu Ciblas novada administratīvajās 

teritorijās 

/J.Dombovskis/ 

Saskaņā ar likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 15. panta pirmās daļas 1. punktu viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir sadzīves atkritumu apsaimniekošana. 

Ņemot vērā sadzīves atkritumu savākšanas un izvešanas izmaksu aprēķinu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav, 

ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
19.1. Apstiprināt sadzīves atkritumu savākšanas un izvešanas maksu vienam iedzīvotājam 

mēnesi Ciblass novada administratīvajās teritorijās saskaņā ar pielikumu. 

 
  

Pakalpojuma veids 
Mērvie- 

nība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) Cena ar 

PVN 

(euro) 

Blontu pagasts      

 Sadzīves atkritumu 

izvešana 

no 1 

cilv. 

2.09 0.44 2.53 

Ciblas pagasts      

 Sadzīves atkritumu 

izvešana 
Ciblas ciematā 

no 1 

cilv. 

3.50 0.74 4.24 



 Sadzīves atkritumu 

izvešana 

Felicianovas ciematā 

no 1 

cilv. 

1.68 0.35 2.03 

Līdumnieku 

pagasts 

     

 Sadzīves atkritumu 

izvešana 

no 1 

cilv. 

2.70 0.57 3.27 

Pušmucovas 

pagasts 

     

 Sadzīves atkritumu 

izvešana 

no 1 

cilv. 

1.48 0.31 1.79 

Zvirgzdenes 

pagasts 

     

 Sadzīves atkritumu 

izvešana 

no 1 

cilv. 

1.88 0.39 2.27 

 

19.2. Uzdot Ciblas novada pagastu pārvalžu vadītājiem līdz 31. janvārim organizēt patērētāju 

rakstveida brīdināšanu par sadzīves atkritumu savākšanas un izvešanas maksu. 

20.3.Šī lēmuma 20.1.punktā noteiktā sadzīves atkritumu savākšanas un izvešanas maksa 

stājas spēkā ar 2018.gada 1.maiju. 

 

 
Sēdi beidz plkst. 16.00 

Sēdi vadīja Juris Dombrovskis 

 

 
Sēdi protokolēja Ināra Soprāne 

 

 
Sēdes protokols parakstīts 2017. gada 29. decembrī. 


